
 

Determinazione n. 642/10  

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 - Regolamento recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la Determinazione Direttoriale n. 478/09 del 23 ottobre 2009 con la quale è stato indetto il 

concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a venticinque posti di Ricercatore – III 

livello – con contratto di lavoro a tempo indeterminato – presso le Strutture di Ricerca 

dell’Istituto Nazionale di Astrofisica, di cui all’avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana – IV
a  
serie speciale – concorsi ed esami n. 84 del 30 ottobre 2009; 

VISTA  la Determinazione Direttoriale n. 496/09 del 10 novembre 2009 con la quale sono stati 

riaperti i termini per la presentazione delle domande di ammissione al succitato concorso; 

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 124/2010 del 25 marzo 2010 con la quale sono state 

nominate le Commissioni esaminatrici;  

VISTA la nota prot. n. 6899/10 del 18 ottobre 2010 con la quale il segretario della Commissione 

esaminatrice della Macroarea 1 – Galassie e cosmologia, ha trasmesso gli atti della 

procedura concorsuale; 

VISTI  i verbali della Commissione esaminatrice; 

VISTI  i punteggi riportati dai candidati di cui alla tabella allegata al verbale n. 10 del 13 ottobre 

2010; 

VISTO l’art. 5, comma 5, lettera a), del succitato DPR n. 487/94 ai sensi del quale a parità di merito 

e di titoli la preferenza è determinata dal numero dei figli a carico, indipendentemente dal 

fatto che il candidato sia coniugato o meno; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale 

 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

 

E’ approvata la graduatoria di merito del concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a venticinque posti 

di Ricercatore – III livello – con contratto di lavoro a tempo indeterminato – presso le Strutture di Ricerca 

dell’Istituto Nazionale di Astrofisica – Macroarea 1 – Galassie e cosmologia, indetto con Determinazione 

Direttoriale n. 478/09 del 23 ottobre 2009, di cui all’avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – IV
a  
serie speciale – concorsi ed esami n. 84 del 30 ottobre 2009, come di seguito 

riportata: 

 

 

 

 

 



 

  
CANDIDATI 

Punteggio 

titoli 

Punteggio 

prova scritta 

Punteggio 

prova orale  

Totale 

punteggio  

1 Salvaterra Ruben 28,5 16,5 47,2 92,2  

2 Zibetti Stefano 27,2 16,0 47,4 90,6  

3 Mapelli Michela 25,8 16,0 48,1 89,9  

4 Cassano Rossella 25,6 15,5 47,0 88,1  

5 Vergani Daniela 25,5 15,5 47,0 88,0  

6 Pipino Antonio 25,4 17,0 44,1 86,5  

7 Brusa Marcella 28,9 16,5 40,5 85,9  

8 Trenti Michele 25,1 14,5 46,2 85,8  

9 Rodighiero Giulia 25,5 15,0 45,1 85,6  

10 Polenta  Gianluca 23,4 16,0 45,3 84,7 

in possesso del 

titolo di  preferenza  

di cui all’art. 5, 

comma 5, lettera a), 

del DPR n. 487/94  

11 Gastaldello Fabio 25,4 13,5 45,8 84,7  

12 Magrini Laura 25,3 15,0 44,1 84,4  

13 Vanzella Eros 25,9 13,0 44,5 83,4  

14 Cresci Giovanni 24,7 16,5 41,7 82,9  

15 Gruppuso Alessandro 23,7 15,0 43,0 81,7  

16 Sereno Mauro 26,0 13,5 40,3 79,8  

17 Lapi Andrea 26,1 13,0 40,5 79,6  

18 Cardone 

Vincenzo 

Fabrizio 24,8 13,0 41,5 79,3  

19 Shankar Francesco 24,8 13,5 40,9 79,2  

20 Cabella Paolo 23,0 12,0 35,0 70  

 

 

Art. 2 

 

Nel limite dei posti messi a concorso sono dichiarati vincitori i seguenti candidati, utilmente collocati nella 

suddetta graduatoria di merito: 

1. Salvaterra Ruben 

2. Zibetti Stefano 

3. Mapelli Michela 

4. Cassano Rossella 

5. Vergani Daniela 

Roma, lì 30/11/2010 

        

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

            Dott.ssa Laura Proietti 


